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KLERAJDI sh.p.k

Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
e
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra 58,883 347 41,327 278|
I{Mjetet monetare 3 22 080,585 10,534 815
1] Banka 2,119,937 B75,538
2] Arka 19,970,658 10,059,377
lljinvestime : 0 0
1] Mé titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2| Aksionet e veta 0 0
3| Te tjera financiare 0 0
l|Té drejta t& ark&tueshme : 34,851,459 28,317 228
1] Maga aktiviteti | shfrytézimit 4 33,379,862 20,656,074
2] MNga njésité ekonomike brenda grupit 0 4]
2] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 D
4] TE tjera 5 1,471,596 7.621,154
5| Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
IV{inventarét: 6 1,941,293 2,075,135
1] Léndeé e paré dhe matenale t&é konsumueshme 0 211,398
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3| Produkte t& gatshme 585,321 1.863,737
41 Mallra 1,345,972 D
5] Aktive Biclogjike (Gjg e gjallé né mitje e majmeéri) 0 0
Bl AAGJM t& mbajtura pér shitje 0 0
7| Parapagime per inventar a0 0
V|Shpenzime té shtyra 7 0 0
VI|Té arkétueshme nga t&é ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 5B,BA3,347 41 .32?.2?31
Aktive afatgjata 14 591,998 12 477,396
I|Aktive financiare: 0 0l
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 ol
2] Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
3lpjesémarrése 0 0|
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesémarrése 0 O]I
5] Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 off
8] Tituj te tjeré t& huadhénies 0 0
[IjAktivet materiale: 9 14,581,998 12477396
1] Toka dhe ndéresa 1,355,000 1,355,000
2] Impiante dhe makineri 13,236,898 11,122,396
3] _Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4| Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0 0
IjAktive Biologjike 0 0
IV|Aktive jo materiale: 0 0
ROnNcesione, patenta, NGencd, marka veglare, e drejia ane
1|aktive t& ngjashme 0 0
2| Emri1 Miré [1 0
3] Parapagime pér AAJM 0 0
V|Aktive tatimore té shtyra 1] o
Vi[Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 )|
Aktive totale afatgjata 14,591,998 12,477,306
| iAKTIVE TOTALE | | 73,475,345 53,804,674
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KLERAJD! sh.p.k

Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI
A T |Detyrime afatshkurtra: 25,205,987 20,701,463
1] Titujt & huamarrjes 10 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 10 i) ol
3| Arkétime né avance pér porosi 11 0 0
4] T& pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 11 17,418,326 13,832,121
5| Deéftesa té pagueshme 11 0 0|
6| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1" 0 o}
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7lpjesémarrése 11 0 0
T& pagueshme nda] punonjésve dhe sigunmeve
Bishogérore/shéndetsore 11 68,871,522 6,690,379
8] Te pagueshme per detyrimet tatimore 11 1,008,138 178,963
10} Te tjera te pagueshme 0 DII
Il |T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 ofl
Il |T& ardhura t& shtyra 12 0 ol
IV |Provizione 0 0l
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 25,205,987 20,701,463
Bl |[Detyrime afatgjata: i] o}
1] Titujt e huamarrjes 13 0 oll
2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13 0 ofl
3] Arkgtimet né avancé pér porosi 0 il
4] Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 ol
5] Deéftesa té pagueshme 0 Dh
6] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7|pieseémarrése 0 ol
8] Té tjera té pagueshme 13 0 ol
Il |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
Il |Té ardhura té shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 0
2] Provizione té tjera 0 0
V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 25,295 887 20,701,463
C Kapitali dhe Rezervat 48,179,358 33,103,210
| |Kapitali | Nénshkruar 16 10,984,875 10,884 875
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 |
lll  ]Rezerva rivierésimi 17 0 |
IV |Rezerva té tjera 17 22,118,335 21,362.315}
1] Rezerva ligjore 10,000 10.000
2] Rezerva statutore 0 'D!!
2] Rezerva té tjera 22,108,335 21,852 B15
/' |Fitimi | pashpérndaré 18 0 0
V1 JFitim / Humbja e Vitit 18 15,076,148 255,520
Totali | Kapitalit 48,179.358 33,103,210
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT N ?3,4?5,345' 53,804,674
—_ L s



Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 107253148 504185804
Ndryshiml né Inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces (1268415) 1799850
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 {44331752) (288586052)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {44331752) (29896052)
2] Tétjera shpenzime #] 0
] 0
Shpenzime & personelit 23 {20009382) (13154424)
1] _Paga dhe shpérblime {17148000) (11272000)
2] Shpenzime té sigurimeve shogerore/shéndetsore 0 3
(paraqitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) (2B63382) {1882424)
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsuml dhe amortizimi 24 (2475287) (845826)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (21411513) (6911689)
0 0
T& ardhura té tjera 25 112 4203
1] T& ardhura noa njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
{paragitur vagmas 1é ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Te ardhura nga investimet dhe hualé e Yjara pjesé e akfiveve afalgjata 0 [#]
{paragitur vegmas 18 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) 0 0
3| Interesa t& arkétuesham dhe (& ardhura 18 tiera 18 ngjashme 0 ]
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 112 4203
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
|té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
4] 0
Shpenzime financiare 25 (18666) 0
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur 0 D
vecmas pér t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime té tjera financiare (13666) 0
0 0]
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes&marrjet 0 0
8] 0
|Fitimi/Humbja para tatimit 17738232 1414847
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 2662085 1159327
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2682085 1159327
2| Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit 15076147 255520
0 0
|Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
|Interesat jo-kontrolluese - 0 0 |
= 1
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Pasqyra e t&é Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqgyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
— S 2016 2015 |
Fitimi/Humbja e vitit 15076147 255,520
0 |
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 15076147 255,520
0 0
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0|
Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 oif
Interesat jo-kontrolluese e ) 0l
_ I ] 5 : n
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2016 - 2015
[~ |Fluksii Mjeteve Monetare ngal{pérdorur n&) aktivitetin e T
A |shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 15076147 255520
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare. 2475297 845926
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2475287 B45826
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese: 0 Q
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: {1805865) (7833808)
Rénied{rritie) né 18 drejtat & arkétusshme dhe L& tera (6534231) 182373
Reénig/(rritje) né inventaré 133842 (2011248)|
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 4413381 (1614289)
Rritjie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 181143 (4320745
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit 157455789 (B732464)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e
B |investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 1] 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale (4588800} {2187800)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Ark&time nga shitja e investimeve & ljera 0 0
Dividente t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (4589800) {2187800)
C Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 o
Hua té arkétuara 0 0
Fagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredité dhe
huate 8] 0
Riblerje e aksionave t& veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 ]
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve 1€ girase financiare 0 ]
Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal{p&rdorur ng) aktivitetin e
financimit 0 0
2] 2]
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 11155679 (8920364)|
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
anar 10834915 19855279
Efekti i luhatjeve t& kursit t&8 kémbimit té mjeteve monetare 0 0
éle monetare dne ekuivalen mjeteve monetare m S—
hjetor _ 22090595 10934915
KLERAJIDI sh.p.k = . 6
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Viera monetare ne banke (512) 2.119.037) 875,538
0 0
Viera monetare ne arke (531) 19,970,658 10,059,376
0 ol
Viera te tjera ne arke (532) of ol
i . I o ol
L B Shuma _ | 22,090,595 10,934,915

4. Klientet
Sipas tabel&s gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— == :% T - —

Kliente per mallra, produkte e sherbime 411) 33,379,882 20,606,074
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata (414} 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore {418) 0 0
Parapagime te dhena == 418 | 0 0

Shuma | 33,379,862 20,696,074

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi | llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Personeli ({teprica debitore) = (421) = 0 0

Shteti Sigur.Shogér.Shénd. (teprica debitore) (431) of| 0

Shteti tatime e taksa 1,471,596 7,589,499

Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 0

Shteti tatim mbi fitimin {teprica debitore) (444) 0 73,617

Shteti TVSH-pér tu marré [445) 1,471,596 7.515,882

Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0|l 0
Shteti tatime té tiera (teprica debitore) (442 447 449) ol of|

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) (45) 0|| 0|

Te drejta per t'u arketuar te tjera (460 461 465) CI|| 0
Debitore te tjere kreditore te tjere {467) {JII 31,655

| Huadhenie afatshkurter mmils 69 || o 0
. ~ Shuma L ] 1,471,596 7,621,154

KLERAJD! sh.p.k

&8



6. Inventari
Sipas tabelés q& vijon:

— — — = —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor || Viti paraardhés
Lénd t& para ' 0
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,212 0 211,398
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 0
Shuma L&ndé t& Para e te tjera 0 211,398
Prodhim né& Proces
Prodhim né& proces (331) ofl 0|
Punime né proces (332) ol 0
Shérbime né proces (333) I 0|| 0
Shuma Prodhim né Proces ol 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetmea (341) 0 0
Produkte te gatshme (342 595,321 1,863,737
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0| 0
Shuma Produkte t& Gatshme I 505,321 1,863,737
Mallra pér Rishitje {351) 1,345,972 0
Aktive biologjike (afatshkurtér) {36) 0| 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 0
AAGJIM t& mbajtura pér shitje (25) 0 0
Parapagime pér inventar = I (37).(a08) - 0 0
Shuma J 1,941,293 2,075,135
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
== — — J — == :J
Shpenzime te llogaritura (481) ol 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme . (4BE) s 0 0
| - Shuma _ L of 0|
8.T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

S| (BN S

Te ardhura te llogaritura 87) 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhme | (488 — 0 0
I Shuma | ——l 0

KLERAIDI shpk
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés g& vijon:

-|— T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afalshkurtra — | — = 0
Liogari bankare t& zbuluara(overdratfte) {519} 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né monedha t& huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) ol 0
Huamarrje afatshkurtra te tjiera (4612) DH 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere (464) DH 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré wer) |l il 0
Huadhenie afatshkurter {459) [il| 0
__Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera - 0 0
Shuma 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés g# vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiéis
~Té pagueshme ndaj furnitoréve mm— _— [ o i)
Furnitorg p&r malira, produkte e shérbime (401-408) 17,416,326 13832121
T& pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421} 6,490,687 6,338,838
Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0|
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 6,480 687 6,338,839|
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore {431) 380,835 351,540
Shteti pér tatime e taksa 0| 0|
Akciza (441) o 0
Tatim mbi t& ardhurat personale {442) 0 0
Tatime te tjera per punonjesit {443) 0 0
Tatim mbi fitimin (444) 708,478 0
Tvsh pér tu paguar (445) 0 0
T& tjera tatime pér tu paguar (447) 296,661 175,963
Tatim n& burim {443) 3,000) 3,000]
Shuma Detyrime Tatimore 1,388,973 530,503
Hua té tjera 0| 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 451),(455), (456 0 0|
Dividente pér tu paguar (457) 1] ol
Shuma hua té tjera 0 ol
. . B 0 0
__ Shuma = = 25,295,987 20,701,463

KLERAJDI sh.p.k
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4661) 0 0
Interesa pasive t& llogaritura (484) all 0
Ta ardhura té periudhave t& ardhme (487.488) 0 0
Shuma i o 0

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

KLERAJDY sh.p.k

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare [ o 0]
Bankat (4681) ol 0
Obligacionet (4B82) 0 0
Qeraja financiare [4B0) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
__Provizione afatgjata 4832 0 _ 0
Shuma 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve [ {455.456) I ni 0
Parapagime t& marra {456) 0 0
0 0
Shuma ul 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés ge vijon:
_— :
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatgjata @62 | 0] 0
Te ardhura te llogaritura {487) 0 0
Té ardhura té& periudhave {& ardhme {488) 0 0
Shuma 0| 0
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16. Kapitali aksionar (Themaltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali | paguar (101) 10,984 875 10,984 875
Kapitali i nénshkruar i papaguar {102) 0 0|
Prime te lidhur me kapitalin Jli103).(104). (104 0 0|
l Shuma | 10,984,875 10,984,875

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivieresimi (108) 0 0
Rezerva té tjera (107) 22,118,335 21,862,815
0 0j
Shuma 22,118,335 21,862,815
18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés q# vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitmi | pashpérmndare (108) 0 0
Fitim / Humbja & Vitit {109) 15,076,148 255,520
— — — L — 0 U:
Shuma -‘l 15,:1?5,143" 255,520

KLERAJDI shp.k
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme oy | 97,700,569 50,372,894]
Shitje e produkteve te ndermjetme (702} 1] 0
Shitje e nenprodukieve (703} 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 0 0
Shitje malirash | (0s) 9552577 46,000
l Shuma I 107,253,148] 50,418,894
20. T& ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
T& ardhura nga shitjet e tjera ﬂ] 0
Clera (7081) 0 0
Komisione (7082) 0 0
Transport pér té treté (TOB3) 0 0
Té tjera (T0BE) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale {(72) 0 0
T& ardhura nga grantet {73) 0 0|
Té ardhura té tiera {75) 0 0
Té& ardhura neto nga shitja e aktiveve (TN 0 0
I Shuma | | of 0
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime té materialeve [ (e01) 5,439,386 3.206,800]
Blerje/Shpenzime t& materialeve & tjera (602) 30,430,785 27,858,252
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) 8,461,600| 31,000]
Blerje/Shpenzime té tjera (B0E) 0 ol
| Shuma 44,331,752 29,896,0 EE!
14
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Shérbime nga té treté _ Bl B R 0
Trajlime té& pérgjithshme (611) 0 0
Qera (613) 240,000 240,000
Mirémbajtje dhe riparime (515) off 0
Sigurime (616) 93,512 0
Kérkime dhe studime Il {517) 0 0
TEé tjera {618) 10,494,067 0
Shuma Shérbime nga té treté 10,827,579 240,000
Shérbime té tjera 0 0
Personel jashte njgsisé (621} 0 0
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe té ngjashme (623) ol 0
Publicitet,reklama (624) off 0
Transferime,udhetime.djeta | (825 0|| 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) ol 0
Shpenzime transporti {627} 3,334,047 1,943 460
Shpenzime pér shé&rbimet bankare {528) 77,498 67,619
Shuma Shérbime té tjera 3,412 445 2,011,079|
Tatime dhe taksa 0| 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) I3z, of| 0
Akciza 633 | 0 0
Taksa dhe tarifa vendore {834} 3,864 387 462,000
Taksa e rregjistrimit (B35) 93,343 375,350/
Tatime te tjera (538} 3,204,759 2,508,270
Shuma Tatime dhe taksa 7,162,489 3,346,620
Shpenzime & tjera D|| 0
Subvecione té dhéna {653) D|| 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime {654} DH 0
Gjoba démshpérblime {857) 9,000 1,314,000
Shpenzime té tjera {658) 0 0
Shuma Shpenzime té tjera 9,000 1.314,000]
[ — Shuma _ = 21,411,513 6,911,699
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
_— == = Y
[ Shpenzime pér personelin _— === 20,009,382 13,154,424
Pagat dhe shpérblimet e personelit (B41) 17,146,000 11,272,000f
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (Gd4) 2,863,382 1,882 424
Kaontribute dhe kuota & tjera pér personelin (645) 0 0
Shpenzime t& tjera pér personelin . 548 oL 0
L _ Shuma o | 20,009,382 13,154,424
KLERAJDI sh.p.k 15



24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— Amortizimet e aktiveve afatgjata . (681) 2,475,297 845,926
Provizione per zhvleresimin & aktiveve financiare (688) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) (867) | | =&
Shuma 2,475,297 845,926
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financlare
Sipas tabelé&s gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
“Té ardhurat financiare =y o =i %2 4,203
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet {T63) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere {754) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere {765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 112 4,203
Te ardhura te tjera financiare (7RA) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0| 0
Shpenzime financiare 18,666 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara {661) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (662} 0 0
Humbije nga rivieresimi i letrave me viere (B64) 0 g
Humbje nga shitja e letrave me viere (B6S) a 0
Shpenzime per interasa (6BT) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (668 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore {669) 18,666 0
I _ Shuma - 1 18,778 | 4,203
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Fitimi para tatimit = : | 17,738,232 1,414 847
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0j a
Publicitet reklama {624) 0 0
Subvencine te dhena (B53) 0 01
Shpenzime per pritie dhe perfagesime {B54) 0 D||
Gjoba dhe demshperblime (657) 9,000} 1,314,000|
Shpenzime per interesa {667 l]|| 0
Amortizimet & aktiveve afatgjata (681} 0 0
Paga te likujduara me arke {421) 0 5,000,000
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin {B45) 0 0
Te fjera shpenzime te pazbriteshme 0 0}
Shuma shpenzime t& pazbritshme 9,000 6,314,000|
Fitimi tatimor 17,747,232 7,728,847
—_Tatimi mbi fitimin . N 2,662,085 1,159,327
Shuma 1L —Ir 15,076,147 255,520]
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[Egarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shenimeve shpjeguese né Kefe pjese éshte e defyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenave & kiisa) plese duhel té bihel si0as kirkesave dhe siruklures standarte fe percakivara me SKK 2
dhe konkretisht peregrafeve 49-55 Rradhs 2 dhenies se spiegimeve duket 2 jete
8) Informacian | pérgjithshém ahe poitikal konlabdl
blBhenimer ge shpegoime f8raf & narysham e pasqyrave inanciare
o) Shiénime 18 (jera shpegeuse

Informacion i ithshém
Kuadn ligjar: Ligiit 9228 di 29,04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadr konfabe! | apikuar | Standartel Kombetare fe Konfabiltelit ne Shqipar {SKK 2, 49)
Baza e pregeliies se PF : Te drgjtal dhe detynimel e konsfatuara (S3K 1. 35)
Parimet dhe karaktenstikal cilesore e perdorura per hartimin e P.F | (SKK 10 37 - 65)
a) NJESIA EKONOMIKE RAFORTUSE ka mbajlur ne Togarnie & sa) aktived, pasiel dhe lransaksonel aRonomike fe vela
b} VIJIMESIA @ veprimiarise ekonomice le Nesise sone rapouse eshie & Sigurusr duke mos pasur ne plan ose nevoe
nderprenen e aktivitedt ta sa;
&) KOMPENSIM michs nfe aktivi dhe nje pasivi nuk ka, nderss midis fe ardhurave dhe shpenzimeve ka velam sipas SHH
o) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiara eshie realizuar me masan e picle per te gene fe garts dhe fe kupfueshme
per perdoues te jashiem qe kane njohur te pergytheshme te miafiueshme ne fushen e kontabilitett.
g) MATERIALITETI eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te lif Pasqyral Financiare fane hartuar vetem per zera materiale
f) BESUESHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiere eshie @ siguruar pasi nuk ka gabime matanale duke zbatuar
panmet 8 meposhiemes
- Panmin & paraqitjes me besmken
- Panmin @ perparesise se permbaiies ekonomike mibi formen ligiore
- Panmin @ paaneshmerise pa asnfe nfivencim fe gelimshem
- Fanmin & mafunse pa optimizem fe teperuar, pa nen e mhivismasim te gelimshem
- Panimin @ plotesise duke paragifur me pamje le vertele e te drejie te PF
- Panimin @ gendrieshmerize per te mos ndryshuar politikad & metodat konfabel
- Panmin @ krahasveshmense duke siguruar krahasimin midis oy perivdhave

Politikat kontabél
Par parcaktimin @ kostos se inventareve eshie zgedhur metoda "Mesatare g porderniar
{ Llogaritia e kosfos mesatare fg ponderuar} (SKK 4 15)
Vieresimi fillestar | nfe elernentl te AAM ge pioteson knteret per mjolye 1 akhiv ne bilanc eshie vieresuar me kosto (SKK 5 11)
Par prodhimin ose kriimin @ AAM kur kjo financohe! nga nje hua, kastol & huamaries (dhve interesal) eshie rhatuar mefoda e
kapitatizimit ne kostan e skiivit per pariughen & investimit {SKK 5 18)
Par vierasimin @ mepaseshemn te AAM ashle zgfedhur modeli | kestos duke ) paragitur e Bilanc me Kosio minus amortizimin @
akumulvar, (SKK § 21)
Par flogantier @ amortizimit fe AAM [SKK 5 58] njesia jone ekonomike ka percakiuar st mefoda te amortizirmil per AAM
mefoden & amortizimit mbi bazen e vieffes 58 mbetur nderse nomar & amortiziml /Bne cerdorr bazuar me sistemin fiskal
ne fugl dhe konkretishi
- Per ndertesal jo mbi 5 % ne vil.fe vieres se mbelur
- Kompjulera & sisterme infarmacion jo mibi 25 % fe viefles s mbelur
- Te githa AAM te figra jo mbi 20 % fe vieftes se mbeiur
Par fogantjen e amortizimit e AAIM (SKK 5 58] njesia ekonomike raportuese ka percakiuar 51 metade te amovtizimit
metfoden linegre ndersa normen 8 amorizimit o mbi 75 % ne wil.

Hartuesi ~ Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Admrm.ym
Leonard Hoxhallgri Selint Qamih-p
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